compensação com obrigações do Debenturista.  

5. CARACTERÍSTICAS DA EMISSÃO E DAS DEBÊNTURES 

5.1 Número da Emissão.  As Debêntures representam a 5ª (quinta) emissão de 
debêntures da Companhia.  

5.2 Valor Total da Oferta. O valor total da Emissão será de R$225.000.000,00 (duzentos 
e vinte e cinco milhões de reais) na Data de Emissão (conforme definido na 

Cláusula 5.10 abaixo), sendo: (i) R$100.000.000,00 (cem milhões de reais) para as 

Debêntures da Primeira Série, (ii) R$75.000.000,00 (setenta e cinco milhões de 

reais) para as Debêntures da Segunda Série, e (iii) R$50.000.000,00 (cinquenta 

milhões de reais) para as Debêntures da Terceira Série.  

5.3 Quantidade.  Serão emitidas 225.000 (duzentos e vinte e cinco mil) Debêntures, 
sendo: (i) 100.000 (cem mil) Debêntures da Primeira Série ("Debêntures da Primeira 

Série"), (ii) 75.000 (setenta e cinco mil) Debêntures da Segunda Série ("Debêntures 

da Segunda Série"), e (iii) 50.000 (cinquenta mil) Debêntures da Terceira Série 

("Debêntures da Terceira Série"). 

5.4 Valor Nominal.  As Debêntures terão valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil reais),

[...]

Debêntures da Primeira Série incidirão juros remuneratórios 

correspondentes a 100,00% (cem por cento), da variação acumulada das 

taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, "over 

extra-grupo", expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) dias úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela 

CETIP, no informativo diário disponível em sua página na Internet 
(http://www.cetip.com.br) ("Taxa DI"), acrescida exponencialmente de 

1,75% (um inteiro e setenta e cinco centésimos por cento) ao ano

[...]

se houver (a) a falta de cumprimento pela Debenturista Inicial ou por qualquer 

uma das Garantidoras, ou o vencimento antecipado de qualquer obrigação 

pecuniária firmada com instituições financeiras ou contratos celebrados no 

âmbito do mercado de capitais, de valor individual ou agregado superior a 

R$25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais) ou o equivalente em outras 

moedas, sendo este valor atualizado mensalmente, a partir da Data da 
Emissão, pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo ("IPCA"), 

não sanado no prazo previsto no respectivo instrumento ou, nos demais

[...]

Debenturista Inicial ou às Garantidoras, conforme o caso, no caso das 

informações ou declarações incorretas; 

IV. se houver a propositura de ações de cobrança e/ou execução contra (a) a 
Debenturista Inicial ou qualquer uma das Garantidoras, por dívida líquida e 

certa, em valor individual ou agregado superior a R$25.000.000,00 (vinte e 

cinco milhões de reais) ou o equivalente em outras moedas, sendo este valor 

atualizado mensalmente, a partir da Data da Emissão, pelo IPCA e/ou (b) a 

Companhia, por dívida líquida e certa, em valor individual ou agregado 

superior a R$50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais) ou o equivalente

[...]

EMISSORA  CNPJ 

BR Malls Participações S.A.  06.977.745/0001-91 

LOGRADOURO  BAIRRO 

Av. Afrânio de Melo Franco, nº 290, salas 102, 103 e 104  Leblon 

CEP  CIDADE  U.F. 

22430-060  Rio de Janeiro  RJ 

CARACTERÍSTICAS  

Emissão de 225.000 (duzentas e vinte e cinco mil) debêntures simples, não conversíveis em ações, 

da espécie quirografária, a contar com garantias reais adicionais prestadas por terceiros, da BR Malls 

Participações S.A. ("Debêntures", "Emissão" e "Emissora", respectivamente), cujas características

[...]

Não Conversíveis em Ações, da Espécie Quirografária, a contar com Garantias Reais Adicionais 

prestadas por Terceiros, da BR Malls Participações S.A.", datado de 12 de maio de 2016 ("Escritura 

de Emissão"), sendo 100.000 (cem mil) debêntures da primeira série, 75.000 (setenta e cinco mil) 

debêntures da segunda série e 50.000 (cinquenta mil) debêntures da terceira série. A Emissão foi 

aprovada pela Reunião do Conselho de Administração da Emissora realizada em 10 de maio de 2016, 

a qual se encontra arquivada na Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro e publicada no Diário